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KNX paaudze konkursā “WorldSkills 2011” 
Londonā  

• Starptautiskais profesionālās meistarības 
konkurss “WorldSkills 2011” Londonā pirmo 
reizi būs balstīts uz KNX tehnoloģiju 

• KNX: vērtīgs līdzeklis arī pēc konkursa 
Brisele/Londona – Tradicionālo uzstādīšanas metožu, kurās netiek 
izmantota kopnes tehnoloģija, popularitāte tuvākājā nākotnē noteikti 
mazināsies. Šī iemesla dēļ ir ļoti svarīgi, lai arodskolu audzēkņi un tie, 
kas tikai uzsāk savu karjeru, jau no paša sākuma tiktu iepazīstināti ar 
kopnes tehnoloģiju un ēku vadību. Tāpēc KNX kā vienīgais globāli 
standartizētas kopnes tehnoloģijas piegādātājs ar lepnumu paziņo, ka, 
sākot no šī gada konkursa Londonā, starptautiskais konkurss 
“WorldSkills 2011” balstīsies tikai uz KNX tehnoloģiju. 
  
Daudzās arodskolās paliek neizmantots liels potenciāls labu un ieinteresētu 
audzēkņu veidošanā. Mūsdienu tehnoloģijas prasa kvalificētus speciālistus, 
kuri, tiklīdz viņi ir pabeiguši savu profesionālo apmācību, ir spējīgi turpināt 
strādāt novatoriskos uzņēmumos, sniedzot visaptverošus pakalpojumus. 
Mājas un ēku vadībai nākotnē būs nepieciešami augsti apmācīti profesionāļi. 
KNX kopnes tehnoloģija sniedz lielisku iespēju uzņēmumiem nodrošināt 
jaunus profesionāļus ar labām nākotnes izredzēm pēc to profesionālās 
apmācības pabeigšanas, tādējādi piesaistot tos uzņēmumam. 
 
“WorldSkills 2011” Londonā uzticas KNX 
 
Sekojot vispārējām tendencēm māju un ēku tehnoloģijā, “WorldSkills” 
organizatori ir nolēmuši balstīt šo konkursu uz KNX. Šī “pasaules pirmizrāde” 
notiks “ExCel”, Londonā, 2011.gada 5.-8.oktobrī. Šajā 41. starptautiskajā 
konkursā “WorldSkills” sacentīsies komandas no 50 dažādām valstīm. KNX 
tehnoloģijai būs nozīmīga loma: praktiskie uzdevumi ietvers ar KNX saistītus 
darbus, tāpēc visiem dalībniekiem būs nepieciešams pārzināt KNX 
tehnoloģiju. KNX kā vispasaules kopnes standarts, kas ir vienlīdz atzīts visās 
valstīs, ir ideāla tehnoloģiskā platforma šim starptautiskajam profesionālās 
meistarības konkursam. 
 
KNX: vērtīgs līdzeklis arī pēc konkursa 
 
“Mūsdienu jaunieši ir atvērti pārmaiņām: mūsu pienākums ir dot viņiem iespēju 
nākotnē iesaistīties aizraujošajā elektrotehnoloģijas un KNX nozarē. Mēs 
ceram, ka visiem dalībniekiem patiks šis konkurss, un mēs novēlam viņiem 
panākumus ar KNX," saka Stefans Bauers [Stephan Bauer], KNX Asociācijas 
prezidents.  
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KNX asociācija, tās dalībnieki, kā arī mācību centri un KNX partneri ir 
ieguldījuši daudz, lai nodrošinātu jaunās paaudzes zināšanu par KNX 
uzlabošanos. Jauni KNX mācību centri ir izveidoti daudzās jaunajās valstīs, 
sasniedzot kopumā 185 KNX mācību centrus 35 pasaules valstīs! Jau šodien 
daudzi WorldSkills konkursa dalībnieki un eksperti ir sertificēti KNX partneri, 
kuru kopskaits uz šo brīdi sasniedz 25 000. 
 

 
1.attēls: “WorldSkills” logo 
  

 
2.attēls: Stefans Bauers [Stephan Bauer], KNX Asociācijas presidents 

 
 
 
 

3.attēls: KNX Logo 
 
Par KNX 
KNX Asociācija ir KNX tehnoloģijas dibinātājs un īpašnieks. Šī tehnoloģija ir atvērts vispasaules 
standarts visām iekārtām māju un ēku sistēmu tehnoloģiju jomā, no apgaismojuma un žalūziju 
vadības līdz apsardzes sistēmām, apkures, ventilācijas, dzesēšanas, uzraudzības, signalizācijas, 
ūdens regulēšanai, enerģijas patēriņa vadībai un skaitītājiem, kā arī sadzīves tehnikas, audio / 
video vadībai utt. KNX ir vispasaules standarts māju un ēku automatizācijai. Tā piedāvā no 
ražotāja neatkarīgu projektēšanas un ierīkošanas instrumentu (ETS), kas vada dažādus 
pārraides medijus (TP, PL, RF un IP). Tiek atbalstīti dažādas konfigurācijas režīmi (System un 
Easy Mode). KNX ir atzīta par Eiropas normatīvu (CENELEC EN 50.090 un CEN EN 13.321-1) 
un starptautisko normatīvu (ISO/IEC 14.543-3). Šis standarts ir balstīts uz vairāk nekā 20 gadu 
pieredzi šajā tirgū. Vairāk nekā 240 uzņēmumi – Asociācijas locekļi visā pasaulē savos katalogos 
piedāvā gandrīz 7000 KNX sertificētas produktu grupas. KNX Asociācijai ir sadarbības līgumi ar 
vairāk nekā 30000 montāžas uzņēmumiem vairāk nekā 100 valstīs.  
 
www.knx.org  
 
Kontakti presei: heinz.lux@knx.org  
Attēlus var lejuplādēt no: www.knx.org/news-press/press-room 
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